ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR RUBBO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Vereador: ADELINO CAINELLI - Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

• Ementa: SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE DETERMINE A
SECRETARIA COMPETENTE, QUE VIABILIZE ESTUDOS E DETERMINE A
CONSTRUÇÃO DE UMA LOMBADA (QUEBRA-MOLAS) NA AVENIDA SÃO ROQUE,
PRÓXIMO A RUA GIACOMO BACIN, COMUNIDADE NOSSA SENHORA DA SAÚDE.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador ADELINO CAINELLI, Líder da Bancada Progressista que
esta subscreve, REQUER que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL a seguinte indicação. CONSTRUÇÃO DE UMA LOMBADA (QUEBRA-
MOLAS) NA AVENIDA SÃO ROQUE, PRÓXIMO A RUA GIACOMO BACIN,
COMUNIDADE NOSSA SENHORA DA SAÚDE.

A presente solicitação tem por finalidade proporcionar aos moradores,
transeuntes, alunos que se deslocam até a escola e condutores de veículos automotores, maior

010 	segurança e tranquilidade, tendo-se em vista o grande fluxo de veículos que esta Avenida possui.
Considerando a preocupação constante do Poder Público com o aspecto

de segurança de nossos municípes, solicitamos que dispense sua especial e habitual atenção ao
acima proposto.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2010.

Vereador E 11(0-2-ÇAVI\ÁI
Líder da Bancada Progressista

	Page 1